
 

Gratis guide til bæredygtige stearinlys af stearinrester og
genanvendt bomuldssnor



 

Her får du en gratis guide til, hvordan du laver bæredygtige stearinlys, hvor genanvendelse og
genbrug er i hovedfokusset. Lysprojektet er en smart måde at give dine gamle stearinrester nyt liv, og
så har du rig mulighed for at kreere unikke stearinlys med et flot personligt udtryk. De bæredygtige
stearinlys er skønne som pynt i din borddækning uanset årstiden og anledningen, men kan også
snildt pynte i hjemmet. Læs med i vores guide og slip fantasien løs!

Find mere inspiration til festlig borddækning og dekorative DIY-projekter i lignende guides, som:

Gratis guide til vaser af genanvendte dåser og spraymaling
Gratis guide til pompom af silkepapir
Gratis guide til dekorative bordkort af manillamærker
Gratis guide til at lave nøglering af læderrem

/https://rito.dk/content/786-guide-til-hvordan-du-laver-vaser-af-genanvendte-daser-og-spraymaling
/https://rito.dk/content/774-guide-til-hvordan-man-laver-en-pompom
/https://rito.dk/content/795-gratis-guide-til-hvordan-du-laver-dekorative-bordkort-med-manillamaerker
/https://rito.dk/content/689-guide-til-at-lave-noglering-af-laederrem-


 

Gratis guide til foldede silkebåndsblomster

Download PDF her

Det skal du bruge:

DMC Nova Vita 4 - Recycled (her har vi brugt DMC Nova Vita 4 garn i Unicolor 04)
Stearinlysrester
Genbrugsglas

Derudover skal du bruge:

Stålgryde
Gaffel eller tang
Tandstikker
Saks
Et stykke genbrugsstof eller køkkenrulle

Sådan gør du:

1) Smelt alle dine stearinlysrester i en stålgryde. Du kan med fordel også bruge farvet stearin, f.eks.
lyserød blandet med hvid, hvis du ønsker en rosa farve som slutresultat:

/https://rito.dk/content/806-gratis-guide-til-foldede-silkebandtsblomster
/https://rito.dk/[pdfLink]
/https://rito.dk/2540-dmc-nova-vita-4-recycled
/https://rito.dk/2540-dmc-nova-vita-4-recycled
/https://rito.dk/dmc-nova-vita-4-recycled/39254-dmc-nova-vita-4-garn-unicolor-04-3357995016743.html
/https://rito.dk/371-sakse


 

2) Klargør dine glas: Bind en knude om tandstikkerne og klip bommuldssnoren til så den lige nøjagtig
når bunden på dine glas:



 

3) Fisk med din gaffel eller tang alle gamle væger mm. op af gryden med den smeltede stearin:



 

4) Din gryde skulle gerne se nogenlunde ud, som på nedenstående billede. Den sidste grums er
svær at få med op og kan til dels undgås ved at hældes med ud, når stearinen hældes på glas.
Resten synker til bunds i glassene, og kan ikke ses når stearinen er størknet:



 

5) Hæld den smeltede stearin på dine glas, og lad dem stå et par døgn, så stearinen kan størkne
fuldstændig:



 

6) Når stearinen er størknet, kan du pynte dine færdige glas med den genanvendelige
bommuldssnor. Sno den nogle gange rundt om glassene og bind en sløjfe eller bind et par
dobbeltknuder på begge sider af glassene. Dine glas er nu klar til at pynte på en hylde eller på et
kreativt og festligt bord:



 

God fornøjelse!
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